



Gruppelederberetning 2023

2023 har på mange måder været et roligt spejderår, hvor Gruppen har samlet kræfter efter et spændende 2022 med Spejdernes Lejr og ny gruppeledelse. Men selvom 2023 har været et mere almindeligt spejderår, så er der alligevel sket rigtig meget i III. Kolding.

Først og fremmest oplever vi, for første gang i flere år, en fremgang i antallet af spejdere, hvilket er helt vildt fedt. Vi vil jo gerne bringe spejderideen ud til så mange børn og unge som muligt, så de også kan opleve det fede fællesskab og de mange fede aktiviteter.

Vi startede året med vores vintergruppetur til Lurendal, hvor vi også fik afholdt vores Grupperådsmøde (generalforsamling). Turen var arrangeret af et hold tidligere (mini)ledere fra III. Kolding, og det er en kæmpe hjælp for lederne, så mange tak til hele holdet.

Dernæst havde vi Sct. Georgsdag hvor spejderne fornyr deres spejderløfte nede i Marielundskoven. I år havde vi valgt at lave et parallelt arrangement for alle forældrene, hvor de kunne lære mere om hele spejderideen og spejdermetoden, som er fundamentet for vores spejderarbejde.

Nogle af højdepunkterne for spejderne i 2023 har helt sikkert været:

Familiespejd

Masser af udeliv og sjove aktiviteter – ikke mindst bål, som der bliver lavet hver gang. Både vores mindste spejdere og deres forældre giver den gas, mens de lærer om naturen og at passe på hinanden.

Mikro og mini

Deltagelse i året MUS-lejr på Port Arthur var en kæmpe succes, og det var et flok trætte men glade spejdere og ledere, der kom hjem efter 4 dage på Fyn.

Junior

Juniorene deltog på årets divisionsturnering på Skovdam. For flere af spejderne var det første gang, at de skulle sove i telt, etablere en lejrplads og i øvrigt klare sig selv i patruljen – en kæmpe oplevelse og udfordring for dem alle, som de klarede rigtig flot.

Junior og trop

Junior og tropsspejderne holdt fælles sommerlejr på Forlev spejdercenter. Og trods en meget uheldig start, så blev det en rigtig god lejr med mange fede aktiviteter og oplevelser.

Flere af spejderne har deltaget i forskellige PUF- og PLankurser rundt om i landet, og det er altid en stor oplevelse for spejderne at komme ud og møde en masse andre jævnaldrende spejdere, blive klogere og få nye venskaber.

Trop

Året har været præget af, at man lige skulle finde sig til rette i patruljerne og få afstemt aktivitetsniveauet.

Flere af tropsspejderne har deltaget i forskellige adventureløb i løbet af året, hvor man virkelig får en på opleveren, når man skal gå en masse kilometer om natten, samtidig med at man skal løse alle mulige og umulige opgaver.

Det resulterede bl.a. i en 1. plads for Turn Out (samarbejde og humør) på Barske Natløb – virkelig stærkt gået.

Senior

Vores egen Klan Sisyfos har i løbet af 2023 fået flere nye medlemmer. Det er efterhånden en international klan, som mødes hver torsdag aften til hygge, kulturel udveksling og hard core spejderaktiviteter.

Efter sommerferien gik vi i Egtvedpigens fodspor på vores efterårs gruppetur. Og vi sluttede året af med vores traditionsrige julebanko i spejderhuset.

Selvom det ofte er sommerlejrene og de store arrangementer, som spejderne husker, så må vi ikke glemme vores vigtigste aktivitet, nemlig de ugentlige spejdermøder. Der er igen i år ydet en helt fantastisk indsats af alle ledere i III. Kolding for at skabe spændende og udviklende spejdermøder for alle aldersgrupper, hvor spejderne uge efter uge kan mødes og have det sjovt og virkelig opleve det fællesskab, som spejderlivet er.

Der skal lyde en kæmpe tak til alle ledere, som har været med til at skabe et forrygende år i III. Kolding.

Når der kommer flere spejdere, så skal der også være flere ledere, så vi undgår dobbeltposter og at eksisterende ledere brænder ud. En af vores målsætninger for 2023 var netop at få skabt en bedre balance i antallet af ledere, og heldigvis har vi sagt ”goddag” til mange nye og tidligere ledere i 2023, så vi ved årsskiftet havde en god og stabil ledergruppe i III. Kolding.

Det betyder ikke, at vi kan hvile på laurbærene, da vi fortsat har behov for at fastholde de nuværende ledere og for at kunne tiltrække nye. Derfor vil vi fortsat have rigtig meget fokus på at skabe de bedste rammer for lederne, hvor der både er plads til sociale aktiviteter, hvor vi hygger os sammen, og hvor man kan udvikle sig som leder.

Og vi har som sagt plads til endnu flere – så skal du være med??

Det er ikke kun spejderaktiviteterne, der har fyldt en del i 2023, for der sker en hel del rundt omkring Gruppen, som er med til at understøtte og skabe rammerne for det gode spejderarbejde.

Vi har bl.a. fået renoveret vores klatrevæg, indkøbt nyt klatreudstyr og uddannet klatreinstruktører, så der kan komme rigtig gang i vores klatrevæg igen.

Vi har fået revideret vores kanoregler, og der er kommet rigtig godt gang i udlejningen af vores kanoer.

Tak til både klatre- og kanoteamet som har været med til at gøre det muligt.

Generelt er vi heldige at have en rigtig god opbakning fra forældre og andre i III. Kolding, og det er en væsentlig forudsætning for, at vi kan lave godt spejderarbejde for alle spejderne – så tak for det og vi håber det fortsætter i 2024 😊 😊. Det er en kæmpe hjælp for lederne og viser jeres børn, at I er engageret i deres fritidsinteresse.

Med mange spejderhilsner

Marie og Steen

Gruppeledere, III. Kolding